[bookmark: _GoBack]臺中市政府訴願審議委員會103年第14次會期會議紀錄
1. 開會時間：103年08月08日上午9時0分
1. 開會地點：本府10樓法制局會議室
1. 主席：林主任委員月棗
1. 出席人員：如簽到單(詳卷)
1. 審議案件：
討論案：
1、訴願人○○因非自用性失業勞工生活補助事件，不服本府勞工局處分，提起訴願案。(案號1030521)
決議：主文修正為「訴願駁回。」
理由：訴願決定書理由授權法制局擬具，並經全體委員同意後決定之。
2、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030462)
決議：主文修正為「訴願不受理。」
理由：訴願決定書理由授權法制局擬具，並經全體委員同意後決定之。
3、訴願人○○等因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030283)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60日內另為適法之處分。
理由：如法制局意見。
4、訴願人○○因請求補償事件，不服本府建設局應作為而不作為，提起訴願案。(案號1030561)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。
5、訴願人○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030427)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。
6、訴願人○○因農業使用證明撤銷事件，不服本市○○區公所處分，提起訴願案。(案號1030537)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。訴願人如於訴願決定書發文前另補充訴願補充理由到府，本案則提會下次會議審查。
7、訴願人○○因申請變更使用執照事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030556)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
8、訴願人○○因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030582)
決議：原處分有關限期103年6月9日前改善部分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起30日內另為適法之處分；其餘訴願駁回。
理由：如法制局意見。
9、訴願人○○因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030586)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60日內另為適法之處分。
理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。
10、訴願人○○因申請塗銷抵押權登記事件，不服本市大甲地政事務所處分，提起訴願案。(案號1030590)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60日內另為適法之處分。
理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。
11、訴願人○○因申請更正地籍線事件，不服本市大里地政事務所處分，提起訴願案。(案號1030512)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起90日內另為適法之處分。
理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。
12、訴願人○○(即○○飲食店)因臺中市休閒娛樂服務業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號1030562)
決議：主文修正為「訴願駁回。」
理由：授權法制局依訴願委員意見擬具決定書理由。
評議案：
13、再審申請人○○因社會救助法事件，不服本府訴願決定，申請再審案。(案號1030460)
決議：再審不受理。
理由：如法制局意見。
14、訴願人○○因戶籍遷徙事件，不服本市南屯區戶政事務所處分，提起訴願案。(案號1030345)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
15、再審申請人○○實業有限公司因土壤及地下水污染整治法事件，不服本府訴願決定，申請再審案。(案號1030580)
決議：再審不受理。
理由：如法制局意見。
16、訴願人○○因殯葬管理條例事件，不服本府民政局處分，提起訴願案。(案號1030558)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
17、訴願人○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030454)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
18、訴願人○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030517)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
19、訴願人○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030523)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
20、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030350)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
21、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030443)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
22、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030466)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
23、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030508)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
24、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030527)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
25、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030530)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
26、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030535)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
27、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030560)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
28、訴願人○○因災害救助金核發事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030570)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
29、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030591)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
30、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030592)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
31、訴願人○○○○電訊股份有限公司因公路法事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號1030550)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
32、訴願人○○○○股份有限公司○○區營業處因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號1030578)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
33、訴願人○○因既成道路認定事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號1030567)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
34、訴願人○○○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030502)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
35、訴願人○○因現有巷道認定事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030568)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
36、訴願人○○○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030588)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
37、訴願人○○（即○○養生館）因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030555)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
38、訴願人○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030548)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
39、訴願人○○因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030587)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
40、訴願人○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030549)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
41、訴願人○○因兩性平等事件，提起訴願案。(案號1030614)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
42、訴願人○○因臺中市休閒娛樂服務業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號1030528)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
43、訴願人○○○○股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030476)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
44、訴願人○○○○股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030477)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
45、訴願人○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030529)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
46、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030536)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
47、訴願人○○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030538)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
48、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030544)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
49、訴願人○○資源再生股份有限公司等因空氣污染防制法等事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030545)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
50、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030571)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
51、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030584)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
52、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030594)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
53、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030604)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
54、訴願人○○○○流通事業股份有限公司等因土壤及地下水污染整治法等事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030606)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
55、訴願人○○紙業股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030608)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
56、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030616)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
57、訴願人○○因計程車駕駛人執業登記事件，不服本府警察局處分，提起訴願案。(案號1030557)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
58、訴願人○○因計程車駕駛人執業登記事件，不服本府警察局處分，提起訴願案。(案號1030589)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。

第9 頁，共 9 頁